
プログラム

日  時 201５年１０月２８日（水） 13:３0～17:００ （1３:０0 受付開始）  

会  場

主  催

アイコクアルファ株式会社  名古屋市中区丸の内2-20-25 STビル3F 

アイコクアルファ株式会社 

協  賛

定  員 ３０名（参加無料）- 体験セミナーには端末に限りがありますので10名様までと致します。 

TechSoft3D社 

～

15:15 ～ 15:25

Try! Tetra4D
Tetra4Dの製品戦略およびロードマップ　-インタラ
クティブ セッション-

Tetra4D製品を実際に操作して、3DPDFの可能性を
体験していただきます。

Tetra4Dディレクタの考える製品戦略、市場予測、そし
て将来の方向性について、皆様に直接ご説明させてい
ただきます。また、ワールドワイドの豊富な経験を生かし
て、皆様よりビジネスの問題点、お困りごと、ご要望を
お聞きし、具体的な解決策について、ご提案させていた
だきます。

16:55 ～ 17:00

13:30 13:45

15:25 ～ 16:55

14:45 ～ 15:15

13:45 ～ 14:45

ご挨拶　アイコクアルファ株式会社　シニアマネージャー　宇野　利郎

クロージング　QA等

休憩

Tetra4D Converterおよび新商品Meteorをデモでご紹介いたします。

Tetra4D製品デモ

3D PDFで業務を変革するには　-Tetra4D製品と欧米での事例紹介-

現在、製造現場における図面に変わる情報共有手段として、3D PDFの活用が注目を集めており、欧米を中心に
成果を上げている企業が増えております。このセッションでは、3D PDFを導入することの意味、メリット、他の方法
との違い、そして先進のソリューションについて、3D PDFの主たるプロバイダであるテックソフト3D Tetra4D部門
のディレクタが直接皆様にご説明します。次の悩みを持たれている方に最適のセッションです。
　・図面を含む紙のドキュメントをなくして効率化したいが、思うように進んでいない
　・すでに導入している3D CADを、設計から製造までの工程全体でもっと有効に活用する方法が知りたい
　・設計、製造におけるライセンス費用などのITコストを削減したい
　・3D PDFの欧米での成功事例が知りたい

 拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
今回、3Dデータの有効活用をテーマに、テックソフト3D社のディレクタをお招きし、製品と活用事例をご
紹介いたします。Tetra４Dは、簡単に3D CADデータを埋め込んだPDFドキュメントを作成、PDFドキュ
メントにAdobe Reader上で3Dデータを容易に操作、3D CADを持たない部門での3Dデータ活用が実現す
るツールとなっております。実際にPDF作成、操作体験をしていただくハンズオンの時間も設けました。 
平行して、関連するソリューションを紹介させて頂くセッションも行います。 

皆様のご参加を心よりお待ち申し上げております。                  敬 具 

“Try! Tetra4D”は端末の数に限りがございますので、場合により1端末2名様となること、あらかじめご了承願います。 

http://www.aikoku.co.jp/ms/event/


お問い合せ先：アイコクアルファ株式会社 ＭＳ事業部（担当：渡辺） TEL : 052-232-2666 
                                                                                          e-mail: msinfo@aikoku.com  

〈個人情報のお取り扱いについて＞ 

 セミナーのお申込みにより、ご提供頂いた個人情報は、アイコクアルファ株式会社および協賛
企業がイベント/セミナー/製品/サービスに関するご案内を行うために利用させていただきます。 

http://www.aikoku.co.jp/ms/event/ 

● 弊社ホームページからの申込みも可能です。 

● 定員に達した場合は、その時点で申し込み締め切りとさせていただきます。 

● 都合により内容が変更される場合がございます。予めご了承ください。 

会場案内 

丸の内駅・アイコクアルファ株式会社 

名古屋市中区丸の内2-20-25 

STビル3F 

アクセス 

地下鉄「丸の内駅」4番出口から徒歩１分 

http://www.aikoku.co.jp/corporate/info/location/l
ocation09.html 

日  時 

201５年1０月２８日（水） 13：３0～17：００  

                                       （1３：０0 受付開始）  

ロケーション 

http://www.aikoku.co.jp/ms/event/
http://www.aikoku.co.jp/corporate/info/location/location09.html

	スライド番号 1
	スライド番号 2

